

Mexiko hävdar sin suveränitet inför USA

Mexiko hävdar sin suveränitet inför USA

I sitt sedvanliga morgonprogram på TV kommenterade Mexikos president Claudia Sheinbaum utnämningen av den tidigare CIA-agenten och medlemmen av specialstyrkorna, den pensionerade översten Ronald D. Johnson, till USA:s ambassadör i Mexiko.



Claudia Sheinbaum. Foto: Mexikos regering

‘Vi samarbetar, vi samordnar information, vi arbetar tillsammans, alltid med respekt för vår suveränitet, men också i amerikanernas intresse och i mexikanernas intresse’, sade Sheinbaum Pardo och hänvisade till den ståndpunkt som regeringen kommer att inta när det gäller alla US-amerikanska tjänstemän på mexikanskt territorium.

‘Med denna ambassadör eller med andra kommer vi att försvara vår suveränitet, vår jämlikhet och vi kommer att samarbeta och samverka i allt som krävs, men alltid i det mexikanska folkets och nationens intresse’, sade hon.

Presidenten betonade att Mexiko inte kommer att böja sig för USA:s behov eller underordna sig dess politik, som tidigare mexikanska regeringar gjort och som Felipe Calderóns gjorde, i vars regering ‘det fanns en hel del underordning’.

Presidenten hänvisade till de åtgärder som vidtas för säkerheten i delstater som Sinaloa och Michoacán och i hela landet i allmänhet, vilka utgör en del av regeringens strategi för att bekämpa brottslighet och främja fredlig samexistens mellan medborgarna.

I detta avseende nämnde hon att precis som ambassadörens nation samarbetar för att minska införseln av fentanyl från Mexiko, bör de också samarbeta för att minska och snabbt vidta åtgärder mot införseln av vapen från USA till Mexiko, en oundgänglig faktor för kontroll och minskning av brottslighet och våld på det nationella territoriet. Detta är en humanitär fråga som båda sidor måste inrikta sina ansträngningar på, och presidenten tillade att 75 procent av de vapen som beslagtogs i Mexiko kommer från Förenta staterna.

Det bör erinras om att statschefen för några veckor sedan, också i sitt morgonprogram, med hjälp av uppgifter från den amerikanska tull- och gränspolis (CBP) visade att antalet korsningar av gränsen mellan Mexiko och USA har minskat med 75 procent från december 2023 till november 2024.

Hon betonade att detta är den respekt som Mexiko alltid kommer att begära, och påminde om att den tidigare presidenten Andrés Manuel López Obrador ‘satte en gräns för agenter som arbetar i Mexiko, från olika USA-byråer. Med andra ord, ja, de kan vara verksamma i Mexiko, men Mexiko behöver information, eftersom de i slutändan behöver ett tillstånd. Det är vad alla länder skulle göra, det är inte något särskilt’.

Telesur 241211 (ZT)

[México apuesta por su soberanía ante cualquier embajador que nombre EE.UU.](#)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.

SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN

ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

Hur kan du hjälpa?

- ✓ **Donera**
Varje krona går oavkortat till Kuba
swish: 123 182 37 72
pg: 23 57 15-0
ange "orkan"
- ✓ **Bli medlem**
Och stöd en förening som villkorslöst kämpar för kubasolidariteten
- ✓ **Dela**
Dela inlägget och uppmärna andra att stödja insamlingen

DITT STÖD GÖR SKILLNAD

Om du vill donera, bli aktiv i kubasolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:
svensk-kubanska.se

¡Venceremos!